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Od 28 kwietnia mieszkańcy Cieszyna mogą ubiegać się o refundację zabiegów kastracji,
sterylizacji i znakowania kotów. To konkretna pomoc w ramach gminnego programu
przeciwdziałania bezdomności zwierząt, na który w budżecie zabezpieczono 20 tysięcy
złotych.
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Choć koty od wieków uchodzą za stworzenia niezależne, coraz więcej mówi się o tym, że to właśnie człowiek
odpowiada za ich bezpieczeństwo, zdrowie i... liczebność. Cieszyn idzie w ślad wielu polskich miast i stawia na
profilaktykę. Najnowszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi to nie tylko walka z bezdomnością, ale też
zachęta do odpowiedzialnego podejścia do posiadania pupila.

Uchwałą Rady Miejskiej Cieszyna z 26 marca tego roku wprowadzono szereg udogodnień dla właścicieli kotów. W
ich ramach można uzyskać:

100% dofinansowania do zabiegów kastracji i sterylizacji,
50% dofinansowania do elektronicznego znakowania zwierząt.

Warunek? Stałe lub tymczasowe zameldowanie na terenie miasta, złożenie wniosku do Burmistrza i uzyskanie
zlecenia, które należy okazać w jednym z trzech gabinetów weterynaryjnych współpracujących z miastem: OLWET,
HAVET lub Przychodnia Ramisz.

Dofinansowanie obejmuje wyłącznie sam zabieg – wszystkie inne czynności weterynaryjne pozostają po stronie
właściciela. W dodatku pomoc przysługuje maksymalnie na dwa koty rocznie na jedną osobę.

– Do uzyskania dofinansowania do zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów uprawnieni są właściciele lub
osoby, pod których opieką znajdują się zwierzęta, posiadający stałe lub tymczasowe zameldowanie na
terenie Cieszyna. Lekarz weterynarii podejmuje decyzję o kwalifikowalności danego zwierzęcia do
zabiegu – komentują urzędnicy z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM w Cieszynie.

Program realizowany jest do wyczerpania środków – w 2025 roku przewidziano na ten cel 20 tys. zł. Warto się więc
pospieszyć – zainteresowanie z roku na rok rośnie, a liczba zabiegów jest ograniczona.
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